



SAULO SANTIAGO NANTUA – ME
NANTUA BUFFET
CNPJ: 21.168.494/0001-98 CGF: 06.392624-5
RUA EXPEDICIONARIO MORENO Nº 253 ANEXO B
CENTRO - MORADA NOVA - CEARA
FONE (88) 9.8153-3134/ E-MAIL: saulonantua@yahoo.com.br

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-012/2023 – DIVERSAS

Razão Social: SAULO SANTIAGO NANTUA - ME
CNPJ: 21.168.494/0001-98
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.392624-5 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 5720
Endereço: Rua Expedicionário Moreno Nº 253, Anexo: B, Bairro Centro, no Município de Morada Nova - Ceará / CEP: 62.940-000
FONE (88) 9.8153-3134/ E-MAIL: saulonantua@yahoo.com.br
DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil / Agência: 0863-X / Conta Corrente: 50.951-1

Prezado(a), Senhor(a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus afins a execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

O objeto da presente licitação é a Constitui o objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE PROPOSTA PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE REFEIÇÕES, LANCHES E QUENTINHAS, COM DISPONIBILIDADE DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, DESTINADOS AS AÇÕES E ATIVIDADES DIARIAS, PROMOVIDAS PELAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS/AUTARQUIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	LUND	QUANT.	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO. VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL. UNIT R\$	TOTAL
1	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO COMPLETA TIPO SELF SERVICE (1ª OPÇÃO) - CONTENDO: ARROZ BRANCO (SIMPLES OU AGREGA), FEIJÃO, DOIS TIPOS DE CARNE E/OU FRANGO, UM TIPO DE SALADA (COZIDA OU CRUA), FAROFA, UM COPO DE REFRIGERANTE 200ML (COLA, GUARANA, LARANJA OU LIMAO), UMA PORÇÃO DE SOBREMESA (DOCE OU TORTA).	SERV	3340	PRÓPRIA	11,72	178,48	R\$ 56.963,09	4.841,33	1.150,28	35%	R\$ 28,99	R\$ 96.626,60

REFEIÇÕES COMUNS





SAULO SANTIAGO NANTUA - ME
 NANTUA BUFFET
 CNPJ: 21.168.494/0001-98 CGF: 06.392624-5
 RUA EXPEDICIONARIO MORENO Nº 253 ANEXO B
 CENTRO - MORADA NOVA - CEARA
 FONE (88) 9.8153-3134/ E-MAIL: saulonantua@yahoo.com.br

O objeto da presente licitação é a constituição e objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE PROPOSTA PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE REFEIÇÕES, LANCHES E QUENTINHAS, COM DISPONIBILIDADE DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, DESTINADOS AS AÇÕES E ATIVIDADES DIÁRIAS PROMOVIDAS PELAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS/AUTARQUIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO. VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL. UNIT. R\$	TOTAL
2	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO COMPLETA TIPO SELF SERVICE (2ª OPÇÃO) - CONTEÚDO: BAIÃO DE DOIS C/ QUEIJO, DOIS TIPOS DE CARNE E/OU FRANGO, FAROFA, UM COPO DE REFRIGERANTE 200ML (COLA, GUARANA, LARANJA OU LIMÃO), UMA PORÇÃO DE SOBREMESA (DOCE OU TORTA)	SERV	5140	PRÓPRIA	15,81	240,84	R\$ 76.866,57	6.532,94	1.552,20	35%	R\$ 25,42	R\$ 130.658,80
VALOR GLOBAL - LOTE I												
											R\$ 227.485,40	
LOTE V - QUENTINHAS												
1	FORNECIMENTO DE QUENTINHAS - COM PER CAPTA NÃO INFERIOR A 600GRS, CONTEÚDO: BAIÃO DE DOIS OU ARROZ, MACARRÃO (OPCIONAL), FEIJÃO (OPCIONAL), FAROFA (OPCIONAL), DOIS TIPOS DE CARNE (ASSADA E/OU COZIDA), BOVINA E/OU FRANGO, UMA SALADA (MANGUEIRA, CRUÁ OU COZIDA), UM COPO DE REFRIGERANTE DE 200ML (COLA, GUARANA, LARANJA OU LIMÃO).	SERV	8300	PRÓPRIA	15,35	233,77	R\$ 74.610,56	6.341,20	1.506,65	35%	R\$ 15,28	R\$ 126.824,00
VALOR GLOBAL - LOTE V												
											R\$ 126.824,00	
VALOR GLOBAL												
											R\$ 354.309,40	

Importa o presente orçamento no valor global de 354.309,40 (Trezentos e Cinquenta e Quatro Mil e Trezentos e Nove Reais e Quarenta Centavos)





SAULO SANTIAGO NANTUA - ME
NANTUA BUFFET
CNPJ: 21.168.494/0001-98 CGF: 06.392624-5
RUA EXPEDICIONARIO MORENO Nº 253 ANEXO B
CENTRO - MORADA NOVA - CEARA
FONE (88) 9.8153-3134/ E-MAIL: saulonantua@yahoo.com.br

O objeto da presente licitação é a Constituir o objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE PROPOSTA PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE REFEIÇÕES, LANCHES E QUENTINHAS, COM DISPONIBILIDADE DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, DESTINADOS AS AÇÕES E ATIVIDADES DIÁRIAS PROMOVIDAS PELAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS/AUTARQUIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO. VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL. UNIT R\$	TOTAL
------	-----------	-----	--------	-------	--------------	------------	--------------	-----------------	----------	-----------------	--------------	-------

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus afins à execução do objeto desta licitação.

Declaramos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro ainda que nos preços também estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços;

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE GRANTIA CONFORME EDITAL
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:
Nome: SAULO SANTIAGO NANTUA
CPF: 984.062.993-04
RG: 2001610115233 SSP/CE

Morada Nova/CE, 26 de fevereiro de 2024.


SAULO SANTIAGO NANTUA/ME
CNPJ: 21.168.494/0001-98
Saulo Santiago Nantua
RG: 2001610115233 SSP/CE
CPF: 984.062.993-04





À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-012/2023-DIVERSAS

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

Prezado (a) Pregoeiro (a),

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n°. 10.520, de 17/07/2002, regulamentada pelo Decreto Federal n°. 10.024, de 20/09/2019, com aplicação subsidiária da Lei Federal n°. 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações posteriores e, às cláusulas e condições previstas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-012/2023-DIVERSAS

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-012/2023-DIVERSAS, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA
CNPJ: 08.272.030/0001-69
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.253811-0
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 6512069
ENDEREÇO: RUA MOACIR GONDIM LÓSSIO, 179
BAIRRO: SÃO JOSÉ
CIDADE: CRATO UF: CEARÁ
CEP: 63133-450
E-MAIL: convida.licitacao@hotmail.com
TELEFONE: (88) 3523-3921
CELULAR: (88) 99670-7667
BANCO: 001 AGÊNCIA: 4380-X C. CORRENTE: 14099-6

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

REPRESENTANTE LEGAL: CICERO ERIVANIO DE MACEDO SANTOS
NACIONALIDADE: BRASILEIRO
ESTADO CIVIL: SOLTEIRO
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
RG: 93002359553 SSP CE
CPF: 712.918.653-49

CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA

CNPJ: 08.272.030/0001-69 - Inscrição Municipal: 6512069
Rua Moacir Gondim Lóssio, nº179, São José, CEP 63.133-450, Crato, Ceará
Tel.: (88) 3523-3921 / 99670-7667
www.convidaensino.g12.br - convida.licitacao@hotmail.com
@convidaconsultoria

DOMICILIO: RUA LUIZ LACERDA N° 294, BAIRRO CENTRO, NA CIDADE DE SANTANA DO CARIRI/CE
CELULAR: (88) 99670-7667

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTA PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE REFEIÇÕES, LANCHES E QUENTINHAS, COM DISPONIBILIDADE DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, DESTINADOS AS AÇÕES E ATIVIDADES DIARIAS PROMOVIDAS PELAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS/AUTARQUIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

3. FORMAÇÃO DE PREÇOS:

LOTE 02 - REFEIÇÕES TÍPICAS, REGIONAIS E OUTRAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO COMPLETA TIPO SELF SERVICE (1° OPÇÃO) CONTENDO: ARROZ BRANCO E AGREGA, UMA VERDURA COZIDA, UM TIPO DE CARNE BOVINA ESTROGONOFE OU AO MOLHO (MOLHO MADEIRA, MOLHO DOURADO OU BERBECUE) E UM COPO DE REFRIGERANTE 200ML (COLA OU GUARANÁ) OU SUCO E UMA PORÇÃO DE SOBRE MESA (MOUSSE OU TORTA).	SERV	4910	PROPRIA	R\$ 25,13	R\$ 123.388,30
2	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO COMPLETA TIPO SELF SERVICE (2° OPÇÃO) CONTENDO: ARROZ BRANCO E AGREGA, UMA VERDURA CRUA, UM TIPO DE CARNE DE FRANGO (FRICASSÊ, FRANGO GRATINADO OU CROCRANTE), REFRIGERANTE (COLA E GUARANÁ) OU SUCO 200ML UMA SOBRE MESA (MOUSSE OU TORTA).	SERV	4770	PROPRIA	R\$ 23,10	R\$ 110.187,00
3	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO COMPLETA TIPO SELF SERVICE (3° OPÇÃO) CONTENDO: ARROZ BRANCO E FEIJÃO TEMPERADO, DOIS TIPOS DE CARNE: GALINHA CAIPIRA E CARNE DE SOL, PAÇOCA OU FAROFA DE CUSCUZ, BATATA DOCE E MACAXEIRA, REFRIGERANTE OU SUCO 200ML (COLA, GUARANA, LARANJA OU LIMÃO E UMA PORÇÃO DE SOBRE MESA: DOCE DE LEITE OU BANANA OU MAMÃO COM COCO.	SERV	4070	PROPRIA	R\$ 30,32	R\$ 123.402,40
VALOR TOTAL						R\$ 356.977,70

CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA

CNPJ: 08.272.030/0001-69 - Inscrição Municipal: 6512069
Rua Moacir Gondim Lósslo, nº179, São José, CEP 63.133-450, Crato, Ceará
Tel.: (88) 3523-3921 / 99670-7667
www.convidaensino.g12.br - convida_licitacao@hotmail.com
@convidaconsultoria

